uius ostendit & bellum omnino esse. Exorditur autem statim per expostulationem cum consule Pansa: & ad ipsam rē q̄ primū accedit. Cōfusius praturbatus. P̄q; iustinare: statī. n. inclinasti: & ueluti uictus terga dedisti: sicut nemo. n. in bellis irruentiū ipetū. Ea uirtus: fortitudo & cōstātia. Id uerbū: belli. In dissensione: multoz cōcerratione. Ad leuitatē: ad eos q̄ leuius se putabāt uerbū q̄rere. Prop̄stior. inclinatio.

ridet īscitiam. qui aliud tumultum esse q̄ bellum: interpretabantur: cum bellum possit sine tumultu esse: sine bello tumultus esse nō possit. differunt. n. qd̄ genus & species & qd̄ animal & homo: nam ut homo omnis animal est: sic omnis tumultus bellum quod idē non erit si conueras: ut omne animal sit homo: & omne bellum sit tumultus: ea enim dum taxat bella quæ uicina essent: tumultus uocauere Romani: in quibus periculi uicinitate timor esset multus. Bellum igitur & quidem grauissimum p̄bat esse. Confutatū autem aliorum sententiis & in primis. Qu. Fusiū calēt: suam in exitu orationis: q̄ sit ostendit. Est autem hic finitionis status qui coniecturam sequitur: nā qui non potest dicere non factum aliquid proximum habet: ut dicat non hoc nomine appellādum quod factum est: est autem finitio rei propositæ propria & dilucta ac breuiter comprehensa uerbis enūciatio. constat enī genere: sp̄e: differentiis: propriis: & in hac quidem causa sic precedit finitionem contestura. hostis est: Antonius non est hostis: sed hostem esse probatum est pluribus coniecturis q̄ laudatæ legiones quæ eis deseruerunt: q̄ laudatus & honoratus Octauus q̄ commendatus Decius & prouincia Gallia: q̄ consulem designatum & coloniā populū oppugnaret: prouiciāq; uastaret: sequebat̄ reprimēdū esse: Cicero dicebat bellum cōtra hostem decernendum: si q̄bus aspeq; nimis hoc uidebat̄ & q̄ Antonio fauebāt: nō bellū eē. sed tumultū cēlebāt appellādū q̄si tumult⁹ leuius qd̄dam bello esset. Ci. multo gra

Nostra sententia: ut bellum diceretur. Propinquitatem cum Antonio: cuius erat auunculus. Iuliae matris eius frater Viros: P. Lentulo qui cum Catilina coniurauit. Praecipit monuit. Eamque se ac re pu. digna. s. dicturum fuisse.

Illi: L. Caesari. In sententia: ut dicerent decernendum quidem esse non bellum. sed tumultum. Potest enim bellum esse sine tumultu: nam genus est & comprehenditur: non autem comprehenditur: ut omnis homo est animal: non autem omne animal est homo. Quid est enim tumultus: haec est definitio quae constat ex genere quod est perturbatio: & differentia quae est timor tantus ut maior esse non possit. Domesticus: pene domesticus timor. Gallicum: Cisalpinæ galliæ. Præterea: præter domesticum & finitimū. Hic ex hac causa. Gallico: transalpino & longinquo. Vacatones: beneficio senatus & populi publice uel priuatim concessæ. Medium nihil sit: nam induciæ pax sunt: sed temporaria: ne quis de illis forte obiciat. ostendit per differentiationem aliud tumultum: aliud bellum esse: nunc autem argumentatur a consequenti detrimento: Si bellum non uocetur. Descendit in causam: in eam in qua nos sumus: & idem sentit quod nos. Quæ potest pax esse certior: ironice.